
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 015/2019
Espécie: 1º Termo Aditivo de prorrogação da vigência do Contrato nº 
015/2014. Processo nº 00912.2018.020.01. Edital Pregão Presencial nº 
007/2019. Contrato nº 015/2019. Contratante: Município de Floresta do Ara-
guaia/PA, CNPJ: 01.613.338/0001-81. Contratado: Padilha & Padilha Ltda., 
CNPJ: 10.982.033/0001-38. Natureza do serviço: Execução de serviços Con-
tratação de serviços de telecomunicações para a implementação, operação e 
manutenção de um link de acesso síncrono, dedicado a Internet na velocidade 
de 300mbps, com disponibilidade de vinte e quatro horas por dia, durante 
sete dias da semana, a partir de sua ativação até o termino do contrato, me-
diante a implantação de link de comunicação de dados a ser instalados nos 
pontos específi cos, conforme informado na tabela de distribuição de link, com 
fornecimento dos equipamentos necessários a execução dos serviços e su-
porte técnico. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) 
meses, a partir de 01/01/2020 até 31/12/2020, conforme disposto na clausu-
la décima terceira do Contrato nº 015/2014. Preço unitário de (1Mbps) de R$ 
106,008. Valor Mensal: R$ 31.800,00 (300Mbps). Valor anual R$ 254.400,00 
(2.400Mbps). Amparo Legal: Art. 57, inc. II da Lei nº 8.666, de 21/06/93. 
Data da Assinatura: 20/12/2019. Signatários: Adélio dos Santos de Sousa, 
pelo Município e Marcelo Couto Padilha pela Padilha & Padilha Ltda.

Protocolo: 510650

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA
TERMO DE ADESÃO - 

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ato: Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial - 
SRP nº 001/2019. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destina-
do a atender as necessidades do Programa Estadual de Alimentação Esco-
lar - PEAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação de Inhangapi. Fornecedor: R & C Martins Comércio Ltda - Epp, CNPJ: 
18.175.732/0001-88.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 03/2019_R & C Martins Comércio Ltda - Epp, no valor de R$ 
44.827,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos e vinte e sete reais). Vigência: 
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 02 15 00 -13.392.0472.2022.0000. 
3.3.90.39.00. Data de assinatura: 09.12.2019. Ordenador Responsável: Er-
tonilson Carvalho Rocha, Secretário Municipal de Educação. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 510652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico o Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 0112090001/2019 do Pregão Presencial nº PP/2019.
033-PMI SRP. Objeto: contratação de empresa especializada em manutenção 
corretiva integral e continua do sistema de iluminação publica nas vias urba-
nas, vilas, distritos, incluindo todos os serviços necessários ao funcionamen-
to, com reparo de defeitos, substituição de materiais (luminárias, lâmpadas, 
reatores, reles fotoelétricos, fi ação e braços de sustentação fi xação das lumi-
nárias e transformadores) que se fi zerem necessários, de acordo com e es-
pecifi cações técnicas, de acordo com a demanda da Prefeitura de Itupiranga, 
para a proponente: R E R Comercio E Serviços Eireli, Cnpj: 34.776.044/0001-
20. Valor: R$ 361.920,00. Validade: 09/12/2019 à 09/12/2020. José Milesi. 
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial Nº PP/2019.033-PMI SRP. Objeto: contratação de 
empresa especializada em manutenção corretiva integral e continua do siste-
ma de iluminação publica nas vias urbanas, vilas, distritos, incluindo todos os 
serviços necessários ao funcionamento, com reparo de defeitos, substituição 
de materiais (luminárias, lâmpadas, reatores, reles fotoelétricos, fi ação e bra-
ços de sustentação fi xação das luminárias e transformadores). que se fi zerem 
necessários, de acordo com e especifi cações técnicas, de acordo com a de-
manda da prefeitura de Itupiranga. Contrato nº: 0112110001, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contratada: R E R COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI. Valor R$: 33.660,00. Assinatura: 04/12/2019. Vigência: 11/12/2019 
à 31/12/2019. José Milesi. Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico que Homologou no dia 
03/12/2019 o Pregão Presencial nº PP/2019.033-PMI SRP. Objeto: contrata-
ção de empresa especializada em manutenção corretiva integral e continua do 
sistema de iluminação publica nas vias urbanas, vilas, distritos, incluindo to-
dos os serviços necessários ao funcionamento, com reparo de defeitos, substi-
tuição de materiais (luminárias, lâmpadas, reatores, reles fotoelétricos, fi ação 
e braços de sustentação fi xação das luminárias e transformadores). que se 
fi zerem necessários, de acordo com e especifi cações técnicas, de acordo com 
a demanda da prefeitura de Itupiranga para a proponente: R E R Comercio E 
Serviços Eireli, CNPJ: 34.776.044/0001-20. Valor: 361.920,00. José Milesi. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 510654

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-030-PMJ Abertura: 07/01/2020, as 8h30 
Objeto: SRP - PREGÃO PRESENCIAL PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARCELADO, 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A DEMANDA 
DOS ÓRGÃOS COMPONENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 
PARA O EXERCICIO 2020 MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TER-
MO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL. Edital e anexos encontram-se a 
disposição dos interessados no SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE JACUNDÁ e no site da Transparencia (www.jacunda.pa.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-034-PMJ Abertura: 07/01/2020, as 14H30 
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL de acordo convenio fi rmado en-
tre a PMJ E SETRAN/PA Nº.do Convênio: 044/2019 Processo nº 2019/302593 
(Objeto: Aquisição de 50.001 (cinquenta mil e um) litros de Óleo Diesel S-10 
objetivando a execução de serviços de recuperação das estradas vicinais, sen-
do: Vicinal Jabutizinho, em uma extensão de 20.000 m; Vicinal Sapucaia, 
em uma extensão de 27.200 m; e Vicinal Rouxinol, em uma extensão de 
8.850 m; totalizando 56.050 m de serviços de recuperação, no município de 
Jacundá/PA.) Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados no 
SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ e no site da 
Transparencia (www.jacunda.pa.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-029-PMJ 
Abertura: 08/01/2020, as 8H30 Objeto: SRP - PREGÃO PRESENCIAL PARA 
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO DE LINK DE INTERNET PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PARÁ PARA O EXERCICIO 2020 
MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANE-
XO I.I DO EDITAL . Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessa-
dos no SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ e no 
site da Transparencia (www.jacunda.pa.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-031-PMJ 
Abertura: 26/12/2019, as 09H00 Objeto: SRP - PREGÃO PRESENCIAL PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JACUN-
DÁ-PARÁ O EXERCICIO 2020 MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL . Edital e anexos encontram-se 
a disposição dos interessados no SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE JACUNDÁ e no site da Transparencia (www.jacunda.pa.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-036-FMS 
Abertura: 09/01/2020, as 08H30 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RIDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CLINICOS EM ODONTOLOGIA PARA 
CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONSOANETE À PORTARIA MS Nº 
1.670/2019, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RENCIA N- ANEXO I DO EDITAL . Edital e anexos encontram-se a disposição 
dos interessados no SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUNDÁ e no site da Transparencia (www.jacunda.pa.gov.br).

Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 510655

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) N° 134/2019/CPL. Processo Licitatório nº 23.026/2019/
PMM. Tipo: Menor Preço por Item. Data do certame: 15/01/2020. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZA-


